[image: image1.jpg]

Челябинская область
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КАРТАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
от 24 октября 2024 г. № 74
О внесении изменений и дополнений в Положение «О муниципальном земельном контроле на территории Карталинского городского поселения», утвержденное решением Совета депутатов Карталинского городского поселения от 21.10.2021 г. №55
В соответствии с  Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31 июля 2021 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Земельным кодексом Российской Федерации, Законом Челябинской области от 13 апреля 2015 года № 154-ЗО «О земельных отношениях», Уставом Карталинского городского поселения, Регламентом Совета депутатов Карталинского городского поселения
Совет депутатов Карталинского городского поселения четвертого созыва РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение «О муниципальном земельном контроле на территории Карталинского городского поселения», утвержденное решением Совета депутатов Карталинского городского поселения от 21.10.2021 г. №55 следующие изменения и дополнения:
1) изложить в новой редакции приложение № 2 согласно приложению № 1 к настоящему решению.
2. Направить настоящее Решение главе Карталинского городского поселения для подписания.

3. Опубликовать данное решение в официальном сетевом издании администрации Карталинского городского поселения в сети Интернет (http://www.kartaly74.ru).

4. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

Карталинского городского поселения

           Е.В. Протасова

Глава Карталинского

городского поселения

В.Н. Верета
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к решению Совета депутатов

Карталинского городского поселения

от 24 октября 2024 г. № 74
ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к Положению о муниципальном

земельном контроле на территории

Карталинского городского поселения
Ключевые показатели вида контроля и их целевые значения, индикативные показатели для муниципального земельного контроля

1.Ключевые показатели и их целевые значения:

Доля устраненных нарушений из числа выявленных нарушений обязательных требований - 70%.

Доля выполнения плана проведения плановых контрольных мероприятий на очередной календарный год – 100 %.

Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа и (или) его должностного лица при проведении контрольных мероприятий - 0%.

Доля отмененных результатов контрольных мероприятий - 0%.

Доля контрольных мероприятий, по результатам которых были выявлены нарушения, но не приняты соответствующие меры административного воздействия - 5%.

Доля вынесенных судебных решений о назначении административного наказания по материалам контрольного органа - 95%.

2. Индикативные показатели, характеризующие качество проводимых мероприятий в части и направленности на устранение максимального объема потенциального вреда (ущерба).
При осуществлении муниципального земельного контроля устанавливаются следующие индикативные показатели:

1) количество проведенных плановых контрольных мероприятий;
2) количество проведенных внеплановых контрольных мероприятий;
3) количество поступивших возражений в отношении акта контрольного мероприятия;
4) размещение на официальном сайте органа местного самоуправления информации о соблюдении обязательных требований, установленных настоящим положением;
5) количество выданных предостережений о недопустимости нарушений обязательных требований, установленных настоящим положением;
6) количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, объявленных за отчетный период.